

VÕIDU NIMEL, ELU NIMEL, ÕNNE NIMEL, RAHU NIMEL!

Suures Isamaasõjas saavutatud võidu 40. aastapäevale pühendatud üritused jõudsid haripunkti valetult võidupüha eel, ja võidupäeval, 9. mail.

Kõikides töökollektiivides peeti pidulikud koosolekud, kus päevakangelasteks olid sõjaveteranid, mehed ja naised, kes osalesid vahetult nõukogude rahva ajaloolise võidu tähistamisel. Mälestati neid, kes andsid võidu heaks kõige kallima — elu.

7. mail oli grupp teenekaid sõja- ja nüüdseks ka tööveterane palutud EKP Rakvere Rajoonikomiteesse, kus neid tervitasid partei rajoonikomitee sekretärid Ülo Niisuke, Niina Mihhejeva ja Mart Maidla, rajooninõukogu täitevkomitee esimees Mikkil Siskok ja Rakvere rajooni sõjakomissar Uno Kask.

Pöördudes südamlike tervitustega veteranide poole, tänas Sm. Niisuke endisi lahingumehi ja aktiivseid uue elu ehitajaid vaprust eest sõjas, teeneid eest rahvamajanduse taastamisel, sirguva põlvkonna patriootilisel ja internatsionaalsel kasvatamisel.

Väike-Maarja sektsiooni esimees.

Kella üheteistkümneks kogunes kino «Ilo» saal täis sõjaveterane. Pidupäevakõnega esines EKP Rakvere Rajoonikomitee teine sekretär Niina Mihhejeva, kes meenutas 1418 päeva kestnud karmi sõda, igaveseks nõukogude inimeste mällu sööbinud kangelaslikke kaitselahinguid Bresti, Moskva ja Kiievi all ning hilisemat Nõukogude Armeed vabastusmissiooni. Sm. Mihhejeva ütles, et 20 miljoni rinnetel langenud, koonduslaagrites tapetud ning rahulike külade ja linnade pommitamisel hukkunud nõukogude inimese mälestus kohustab meid kõiki oma igapäevase tööga tugevdama Nõukogude riiki, võitlema rahu eest kogu maailmas.

Seejärel anti kätte Isamaasõja ordenid. I järgu ordenid olid pälvinud Richard Upsi, Hugo Leemets, August Kuus ja Vassili Panfjorov, II järgu Johannes Vaimets, Alfred Laerma, Enn Mikker, Harry Sivimaa, Edgar Jaksen ja Rudolf Toim.

Autasustatute seas on kaks Lenini ordeni kandjat: sotsialistliku töö kangelane Edgar Jaksen ja Enn Mikker.

Kõik nad on aga rivis tänaseni, kuigi õigus vanaduspühkusele ammu käes. Nii juhib Rudolf Toim Autobaasi nr. 21, Enn Mikker on ametiühingujärgl Rakvere Metsamajandis. Seepärast ütles oma tervituses Sm. Siskok, et partei ja valituse autasu ei ole mitte ainult tunnustus lahinguliste teenete eest, vaid ka tänu panuse eest rahuliku ülesehitustöö rindel rahvamajanduse juhtimisel.

Sm. Niisuke, Siskok ja Kask soovisid veteranidele tugevat tervist, reipust ja elurõõmu, mis oia ikka rivis nagu seni.

Pärast pidulikku koosolekut «Ilos» siirdusid sõjaveteranid, rajooni asutuste, ettevõtete, majandite ja koolide esindajad ühises rongkäigus Rakvere vennaskalmistule.

Kõnelesid EKP Rakvere Rajoonikomitee esimehe sekretär Ülo Niisuke, sõjaveteran August Kuus, ELKNÜ Rakvere Rajoonikomitee esimene sekretär Jüri Roos.

Kõlas sõnalis-muusikaline põimik. Seejärel katus Suures Isamaasõjas langenute mälestusmärgi jalal pargade ja lilledega. Pärjad EKP Rakvere Rajoonikomiteelt ja Rakvere Rajooni RSN Täitevkomiteelt, sõjaveteranidelt, asutustelt, ettevõtetelt, kevadised õied tänuhõltselt rakverlastelt.

Miitingult vennaskalmistul

Autasustatute nimel kõneles Enn Mikker, kes tänas partei ja valitsust veteranidele avaldatud tunnustuse ja tähelepanu eest.

Seejärel pandi ühiselt lilleterv Viru maakonna parteikomitee esimese I sekretäri Alfred Stamme mälestuskivi juurde. A. Stamm langes kangelasena võitluses fašistlike okupantide vastu.

Võidupäeva, 9. mai üritused algasid rindejoonistuste näituse avamisega Rakvere muuseumis. Kohal olid partei rajoonikomitee sekretärid Ü. Niisuke, N. Mihhejeva ja M. Maidla ning sõjaveterane. Kokkutulnuid tervitas muuseumi direktor Leili Pajos, seejärel andis näituse koostaja Odette Kirss ülevaate väljapanekust. Näitust avava lindi lõikas sõjaveteran Dmitri Sekavin, kure Isamaasõja Veteranide Rakvere Rajooni Nõukogu

jäi kõlama kõigi nõukogude inimeste ühine soov elada, töötada ja õppida rahutaeva all. Kommunistlik Partei ja nõukogude rahvas tunnetavad võidu hinda, seepärast osatakse hinnata ka rahu.

Pärast miitingut vennaskalmistul istusid veteranid bussidesse, et sõita Porkuni lahingupaika tähistava mälestuskiivi juurde Loksa külas. Siin kõnelesid rajooninõukogu täitevkomitee esimees Mikkil Siskok ning sõjaveteran, Porkuni lahingust osavõtnu Anton Naukas.

Loksalt sõideti Porkuni järve äärde, kus veterane ootas sõdurilõuna. Metsamajandi orkester mängis sõjas populaarseks saanud viise, rindelaulud kõlasid ka veteranidelt



- Ülo Niisuke annab kätte ordeni Harry Kivimaale (ülal).
- Dmitri Sekavin lõikab läbi lindi muuseumis rindejoonistuste näituse avamisel.
- I järgu ordeni saanud Vassili Panfjorov osales Rakvere vabastamisel.
- Miitingul vennaskalmistul kõneles veteran August Kuus (teises pildireas).
- Mälestusmärgi jalamile pandi rohkesti pärgi ja lilli.
- Veteranid vennaskalmistul (kolmandas reas paremal).
- Porkuni lahingupalga mälestuskivi juures meenutas lahingupäeva Anton Naukas.
- Hea maitses jälle sõdurilõuna (all).
- Hästi on meeles sõjapäevade lemmiklaulud.

Enno KAPSTASE fotomontaaž

